АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2020 г. 							                             № 52
с. Сасыколи

Об утверждении «Прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на 2021 год и плановый период 2022 -2023 годов»

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования  "Сасыкольский сельсовет" на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном законом порядке.

[bookmark: _GoBack]
Глава  администрации
МО «Сасыкольский сельсовет»						А. В. Акулов

Утвержден
Постановлением администрации
МО «Сасыкольский сельсовет»
от 03.12. 2020 г. № 52

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на 2021 год и плановый период
2022-2023 годы

Целью разработки прогноза социально – экономического развития муниципального образования "Сасыкольский сельсовет" на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 г.г. является определение основных направлений деятельности органов местного самоуправления, предприятий, способствующих обеспечению устойчивого функционирования экономики, повышению экономической активности, создание нормальных условий жизни населения и дальнейшего социально – экономического развития Сасыкольского сельского поселения.
Формирование проекта бюджета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов происходит при условии соблюдения требований к структуре и содержанию проекта решения о бюджете, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования           "Сасыкольский сельсовет" в 2020 году и план на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов приведена в таблице 1 и таблице 2.
Таблица 1, тыс. руб.
	Доходы
	Ожидаемый результат исполнения 2020 года
	План 2021 год
	План 2022 год
	План 2023 год

	Сумма
	Уд.вес, %
	Сумма
	Уд.вес, %
	Сумма
	Уд.вес, %
	Сумма
	Уд.вес, %

	ВСЕГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	3 432,0
	24,0
	3 445,0
	32,9
	3 445,0
	32,9
	3 445,0
	32,9

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	330,0
	2,3
	330,0
	3,1
	330,0
	3,2
	330,0
	3,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 000,0
	7,0
	1 000,0
	9,5
	1000,0
	9,5
	1 000,0
	9,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 050,0
	14,3
	2 060,0
	19,7
	 2 060,0
	19,7
	2 060,0
	19,7

	 -  налог на имущество физических лиц
	150,00
	1,0
	160,0
	1,5
	160,0
	1,5
	160,0
	1,5

	 - земельный налог с организаций
	1 300,0
	9,1
	1 200,0
	11,5
	1 200,0
	11,5
	1 200,0
	11,5

	- земельный налог с физических лиц
	600,0
	4,2
	700,0
	6,7
	700,0
	6,7
	700,0
	6,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	20,0
	0,1
	20,0
	0,2
	20,0
	0,2
	20,0
	0,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	27,0
	0,2
	30,0
	0,3
	30,0
	0,3
	30,0
	0,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,0
	0,0
	5,0
	0,1
	5,0
	0,0
	5,0
	0,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 861,0
	76,0
	7 035,2
	67,1
	7 028,0
	67,1
	7 031,7
	67,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10 861,0
	76,0
	7 035,2
	67,1
	7 028,0
	67,1
	7 031,7
	67,1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 873,0
	34,1
	4 977,0
	47,5
	4 977,0
	47,5
	4 977,0
	47,5

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	600,0
	4,2
	1 822,5
	17,4
	1 813,0
	17,3
	1 813,0
	17,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202,60
	1,4
	235,7
	2,2
	238,0
	2,3
	241,7
	2,3

	Межбюджетные трансферты
	5 185,4
	36,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14 293,0
	100,0
	10 480,2
	100,0
	10 473,0
	100,0
	10 476,7
	100,0

Таблица 2, тыс. руб.
	Расходы
	Ожидаемый результат исполнения 2020 г.
	План 2021 год
	План 2022 год
	План 2023 год

	Сумма
	Уд.вес, %
	Сумма
	Уд.вес, %
	Сумма
	Уд.вес, %
	Сумма
	Уд.вес, %

	Администрация МО "Сасыкольский сельсовет"
	14 209,2
	80,8
	7 689,2
	73,4
	7 471,4
	71,4
	7 264,6
	69,3

	Общегосударственные вопросы в т.ч.:
	4 369,3
	24,8
	4 431,3
	42,3
	4 220,7
	40,3
	4 090,2
	39,0

	Функционирование высшего должностного лица
	598,3
	3,4
	598,3
	5,7
	598,3
	5,7
	598,3
	5,7

	Другие общегосударственные вопросы
	3 771,0
	21,4
	3 833,0
	36,6
	3 622,4
	34,6
	3 491,9
	33,3

	Национальная оборона (ВУС)
	202,60
	1,2
	235,7
	2,2
	238,0
	2,3
	241,7
	2,3

	Национальная экономика в т.ч.:
	3 098,4
	17,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 098,4
	17,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство в т.ч.:
	6 473,9
	36,8
	2 952,2
	28,2
	2 942,7
	28,1
	2 862,7
	27,3

	Коммунальное хозяйство
	3620,0
	20,6

	Благоустройство
	2 853,9
	16,2
	2 952,2
	28,2
	2 942,7
	28,1
	2 862,7
	27,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	65,0
	0,4
	70,0
	0,7
	70,0
	0,7
	70,0
	0,7

	Культура, кинематография
	3 371,8
	19,2
	2 791,0
	26,6
	2 791,0
	26,6
	2 791,0
	26,6

	Условно утверждаемые расходы

	210,6

	421,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	17 581,0
	100,0
	10 480,2
	100,0
	10 473,0
	100,0
	10 476,7
	100,0

	Остаток денежных средств на 01.01.2020 г.
	3 288,0

	ДЕФИЦИТ- (профицит+)
	-3 288,0

	0,00

	0,00

	0,00

Основные мероприятия на 2021 - 2023 годы

	№ п/п
	Наименование  программы
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Расходы на 2021 год
	Расходы на 2022 год
	Расходы на 2023 год

	Целевые муниципальные программы
	10 244,5
	10 024,4
	9 813,9

	1
	Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»
	01
	00
	01000 С1210
	4 431,3
	4 220,7
	4 090,2

	Расходы на содержание высшего должностного лица в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»
	01
	02
	01000 С1210
	598,3
	598,3
	598,3

	Расходы на содержание аппарата управления в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»
	01
	13
	01000 С1210
	3 833,0
	3 622,4
	3 491,9

	2
	Жилищно-коммунальное хозяйство. Расходы в рамках комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»
	05
	02
	05000 00000
	0
	0
	0

	3
	Благоустройство населенных пунктов муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»
	05
	03
	03000 00000
	1 029,7
	1 029,7
	949,7

	Расходы на уличное освещение
	05
	03
	03000 С2310
	280,0
	280,0
	280,0

	Расходы на озеленение
	05
	03
	03000 С2410
	20,0
	20,0
	20,0

	Закупка товаров и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	05
	03
	03000 С2510
	729,7
	729,7
	649,7

	4
	Муниципальная целевая программа "Развитие культуры на территории МО «Сасыкольский сельсовет»"
	08
	01
	04000 00000
	2 791,0
	2 791,0
	2 791,0

	Расходы на развитие культуры
	08
	01
	04000 С3310
	2 791,0
	2 791,0
	2 791,0

	5
	Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет»
	10
	01
	05000 00000
	70,0
	70,0
	70,0

	Расходы в рамках муниципальной программы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Сасыкольский сельсовет»
	10
	01
	05000 С4310
	70,0
	70,0
	70,0

	6
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Сасыкольский сельсовет»
	05
	03
	06000 00000
	1 922,5
	1 913,0
	1 913,0

	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Сасыкольский сельсовет»
	05
	03
	06ZF2 55550
	1 822,5
	1 813,0
	1 813,0

	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Сасыкольский сельсовет» (собственные средства)
	05
	03
	06000 55550
	100,0
	100,0
	100,00

	Расходы не программных направлений
	237,7
	238,0
	241,7

	100,00
	100,00

	1
	Осуществление первичного воинского учета в рамках не программных направлений расходов за счет субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	02000 51180
	235,7
	238,0
	241,7

	Итого:

	10 480,2
	10 262,4
	10 055,6